



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. oktober 2017
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Andreas Højmark Søndergaard
Sagsnr.: 2017-0030-0254
Dok.: 516819

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 975 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. september 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kenneth Kristensen Berth (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lena Dyhr Toft Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 975 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan agter ministeren at forhindre, at den verserende bandekriminalitet, herunder specifikt salg af narkotika m.v., flytter fra Københavns Politikreds til Københavns Vestegns Politikreds, hvilket der allerede er set tendenser til i bl.a. Vallensbæk Kommune, som følge af at der er flyttet politimæssige ressourcer – så vidt vides i størrelsesordenen 70 betjente – fra Københavns Vestegns Politikreds til Københavns Politikreds?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Københavns Vestegns Politi, der bl.a. har oplyst, at der i Københavns Vestegns politikreds på nuværende tidspunkt eksisterer 14 forskellige rocker- og bandegrupperinger. Politikredsen arbejder derfor allerede intensivt med bandekriminalitet og har i den forbindelse bl.a. fokus på den kriminalpræventive indsats.

Københavns Vestegns Politi følger situationen i bandemiljøet og er således opmærksom på kriminalitetsudviklingen inden for dette område i politikredsen. Hvis politikredsen oplever ændringer i kriminalitetsmønstret, vil dette i nødvendigt omfang føre til ændrede prioriteringer både i den efterforskningsmæssige og den operative indsats.

Københavns Vestegns Politi har i forlængelse heraf oplyst, at politikredsen i medfør af politilovens § 6 den 29. september 2017 traf beslutning om at etablere en visitationszone i dele af Gladsaxe Kommune, Herlev Kommune og Rødovre Kommune gældende frem til den 26. oktober 2017. Politikredsen traf endvidere den 3. oktober 2017 beslutning om at etablere endnu en visitationszone i andre dele af Herlev Kommune og Gladsaxe Kommune samt i dele af Ballerup Kommune og på grænsen til Glostrup Kommune og Rødovre Kommune gældende frem til den 26. oktober 2017. Baggrunden for beslutningerne om at etablere visitationszonerne er, at der aktuelt pågår en konflikt i og omkring bandemiljøet i det storkøbenhavnske område.

Regeringen har med Bandepakke III givet politiet og andre myndigheder, herunder kommunerne, yderligere beføjelser, der skal styrke den samlede indsats mod bekæmpelse af kriminalitet i rocker- og bandemiljøet. For at opnå den fulde effekt af disse initiativer koordinerer politiet og kommunerne den tværsektorielle indsats. Dette sker bl.a. i Kredsrådet og underliggende fora,

hvor de forskellige indsatser politiet og kommunerne imellem aftales og balanceres, herunder navnlig forebyggelse af rekruttering og tilslutning til rocker- og bandegrupperingerne.”

For så vidt angår spørgsmålet om Københavns Vestegns Politis assistancer til Københavns Politi henvises der til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 976 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.